
 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Tomaszowie Lubelskim zakończył realizacje 

projektu dofinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, 

Działanie 9.1 Infrastruktura ratownictwa medycznego pn. „Utworzenie Szpitalnego Oddziału 

Ratunkowego wraz  

z doposażeniem w sprzęt medyczny na bazie istniejącej izby przyjęć oraz budowa lądowiska dla 

śmigłowców ratownictwa medycznego w SP ZOZ w Tomaszowie Lubelskim”  obejmującego: 

 budowę Szpitalnego Oddziału Ratunkowego na bazie istniejącej izby przyjęć wraz z 

doposażeniem w sprzęt medyczny, 

 budowę garaży dla pojazdów ratownictwa medycznego, 

 budowę lądowiska dla śmigłowców ratownictwa medycznego. 

W wyniku realizacji projektu powstał spełniający najwyższe standardy i wymagania, Szpitalny Oddział 

Ratunkowy,  z dostępem do całodobowego lądowiska dla śmigłowców oraz garażami dla 

stacjonowania karetek pogotowia ratunkowego. Oddział wyposażono w nowoczesny sprzęt: aparat 

RTG, EKG, ultrasonograf, kardiomonitory, kardiostymulatory, specjalistyczne łóżka, respiratory, stół 

operacyjny i stoły zabiegowe. W bezpośrednim sąsiedztwie powstała pracownia tomografii 

komputerowej z 64-rzędowym tomografem komputerowym pozwalającym na wykonywanie 

wszystkich rodzajów badań. Szpitalny Oddział Ratunkowy rozpoczął działalność od 1 stycznia 2019 

roku na podstawie zawartego kontraktu z NFZ. 

Uruchomienie SOR-u pozwoli na szybką diagnozę pacjentów, co jest najważniejsze przy działaniach 

ratowniczych. Lądowisko pozwoli natomiast na niezwłoczny transport do wyspecjalizowanych 

jednostek w kraju. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego 

ludności nie tylko powiatu tomaszowskiego, ale również sąsiadujących powiatów Zapewnione 

zostanie udzielanie świadczeń zdrowotnych na wysokim poziomie. 

 

Całkowity koszt realizacji projektu wyniósł 16 029 956,44 PLN, w tym dofinansowanie z budżetu UE  - 

8 666 244,81 PLN. Pozostałą kwotę na pokrycie kosztów projektu stanowił wkład własny 

Beneficjenta.  

 


